
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE N. 58 del 10 aprile 2024 

 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ILLUMINOTECNICO DEL LOCALE AUDITORIUM DEL 

CONSERVATORIO “R. FRANCI” DI SIENA.      

 

IMPEGNO € 3.792,69 

 

CIG: B12667312E 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 recante la “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 

artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare 

e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali”, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 

VISTO il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 

2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 14/03/2024 con cui si dispone l’intervento 

sull’impianto illuminotecnico dell’auditorium del Conservatorio allo scopo di migliorare gli aspetti 

scenografici;  

 

VISTO il preventivo della ditta Amiata Edilizia di Bechini Francesco, prot. 1609 del 04/04/2024, per i lavori 

edili e di tinteggiatura correlati alla posa in opera dell’impianto illuminotecnico per un importo pari a € 

3.447,90 oltre IVA 10% per € 344,79, e quindi per un totale di € 3.792,69;  

 

VISTO il Nuovo Codice Appalti (D.Lgs 36/2023) il quale all’art. 50 comma 1 lettera a) sancisce la possibilità da 

parte delle Stazioni Appaltanti di affidare direttamente “lavori di importo inferiore a € 150.000, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000058 - 10/04/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DATO ATTO CHE la spesa è inferiore a € 5.000,00 e che non è pertanto necessario procedere mediante la 

piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it); 

 

VISTO che l’offerta risulta congrua alle necessità del Conservatorio; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi alla ditta Amiata Edilizia di Bechini 

Francesco per un importo pari a € 3.447,90 oltre IVA 10% per € 344,79, e quindi per un totale di € 3.792,69; 

 

VISTA la necessità di impegnare la spesa di € 3.792,69 al Capitolo 990 “Ricostruzioni, ripristini e 

trasformazioni di immobili” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

 

DATO ATTO che il DURC della ditta Amiata Edilizia di Bechini Francesco Prot. INPS_39565953 del 06/02/2024 

risulta regolare; 

 

DATO ATTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta 

che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 

del DPR 62/2013; 

 

DATO ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare i lavori di che trattasi alla ditta Amiata Edilizia di Bechini Francesco, con sede in Piancastagnaio 

(SI) viale Gramsci 761, P. IVA e C.F. 01134100526, per un importo pari a € 3.447,90 oltre IVA 10% per € 

344,79, e quindi per un totale di € 3.792,69 

2. di impegnare l’importo di € 3.792,69 al Capitolo 990 “Ricostruzioni, ripristini e trasformazioni di 
immobili” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

3. di dare atto che il responsabile del progetto è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 

4. di dare atto che il contratto sarà concluso secondo le modalità previste dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 

36/2023; 

5. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa vigente dello 

“split payment”; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “Rinaldo Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000058 - 10/04/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
firmato digitalmente 

 

Dott.ssa Alessandra Maria Spirito                                                                                                                                 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000058 - 10/04/2024 - UNICO - I


		2024-04-10T13:14:23+0000
	Spirito Alessandra Maria




